ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-YT
V/v công tác đảm bảo an toàn thực

phẩm và phòng, chống Covid-19

khu vực Lễ hội Đền Nưa - Am

Tiên và các điểm tổ chức các hoạt

động văn hóa, thể thao.

Triệu Sơn, ngày       tháng  01 năm 2021

  Kính gửi:

    - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

    - Thủ trưởng các đơn vị liên quan.

 Để làm tốt công tác đảm bảo VS ATTP và phòng, chống dịch bệnh tại khu

vực Lễ hội Đền Nưa - Am Tiên và các điểm tổ chức các hoạt động văn hóa, thể

thao, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Thủ trưởng

các đơn vị liên quan thực hiện một số nội dung sau:

 1. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

 - Tăng cường công tác tuyên truyền về vệ sinh môi trường và vệ sinh an

toàn thực phẩm, phòng chống dịch Covid-19;

 - Thành lập đoàn kiểm tra giám sát, hướng dẫn vệ sinh an toàn thực phẩm

đối với các nhà hàng, dịch vụ ăn uống trên địa bàn quản lý; tổ chức ký cam kết

ATTP đối với các cơ sở kinh doanh thực phẩm tại khu vực phục vụ lễ hội, các

điểm tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao.

 - UBND Thị trấn Nưa triển khai công tác đảm bảo ATTP tại khu vực Đền

Nưa- Am Tiên, làm báo cáo theo hướng dẫn, để làm việc với đoàn kiểm tra của

tỉnh vào ngày 22/02/2021(công văn gửi kèm).

 2. Thủ trưởng các Phòng: Y tế, KT-HT, NN&PTNT và TTYT huyện.

 - Thực hiện tốt công tác đảm bảo VS ATTP, Phòng chống dịch Covid-19

trong dịp Tết Nguyên đán và mùa Lễ hội, nhất là khu vực Lễ hội Đền Nưa - Am

tiên.

 - Lập kế hoạch, bố trí lực lượng, phương tiện y tế thường trực cấp cứu tại

khu vực diễn ra lễ hội và các điểm tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao trên địa

bàn toàn huyện.

 Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Thủ trưởng

các đơn vị liên quan thực hiện nghiêm túc nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (th/h);

- Lưu: VT,YT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-24T17:50:28+0700

		2021-01-25T08:26:04+0700

		2021-01-25T08:26:18+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-25T08:26:34+0700